DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000505 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de maio de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 099/2019

• RESUMO DE CONTRATO Nº 101/2019

• DISPENSA Nº 042/2019 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 246BC1F86A65538B09B0858659FB2519

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000505 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de maio de 2019 Ano 4

Contrato

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 099/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 TERMO DE CONTRATO Nº 099/2019.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB

O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES

RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – COOPATAN, CNPJ Nº.

04.172.183/0001-83; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA

REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DESCRITOS NO

QUADRO PREVISTO NA CLÁUSULA QUARTA, TODOS DE ACORDO COM A

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2019. VALOR: R$ 23.366,00 (VINTE E TRÊS MIL

TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA

ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE ANO.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE ABRIL DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A0F23F2F1AA5165819E4A467231C9B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000505 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000505 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de maio de 2019 Ano 4

Contrato

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 101/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 TERMO DE CONTRATO Nº 101/2019.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB

O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ERIKA ABDULIA SANTANA SANTOS,

CPF Nº. 056.183.435-09; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA

REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DESCRITOS NO

QUADRO PREVISTO NA CLÁUSULA QUARTA, TODOS DE ACORDO COM A

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2019. VALOR: R$ 552,00 (QUINHENTOS E

CINQUENTA E DOIS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA

DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE ANO. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 02 DE ABRIL DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3B5E0FB0EF7CB3D4492D420438B7B4B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000505 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000505 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de maio de 2019 Ano 4

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2019
DISPENSA Nº 042/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na

forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada

declaração de dispensa visando a Contratação de Empresa especializada em

serviços de cópia chaves e concerto de fechadura para atender as demandas

município de Presidente Tancredo Neves- Bahia, junto a Empresa. URANDIR

JESUS DA SILVA - ME CNPJ: 10.614.027/0001-28, cujo valor global da

contratação será de R$ 15.750,0000 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais),

a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 09 de maio de 2019.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 246BC1F86A65538B09B0858659FB2519

		2019-05-14T16:42:25-0300